
 
 

Interpellation S – Varför försvarar SD, M, KD och SVG byråkrati och paragrafrytteri 

på bekostnad av de regionala föreningarnas viktiga arbete för ökad jämlikhet? 
Via Region Gävleborg kan föreningar och organisation i civila samhället hitta olika 
finansieringsmöjligheter i form av stöd och bidrag. Med det civila samhället avses en arena, skild från 
staten, marknaden och det enskilda hushållet, där människor organiserar sig och agerar tillsammans i 
gemensamma intressen. 
 
Att stödja föreningar och organisationer på länsnivå så att de självständigt och med kontinuitet kan 
arbeta för att aktivera och stimulera medlemmar att delta i samhällsutvecklingen i Gävleborg är av 
mycket stor betydelse. De ideella idéburna organisationerna i Gävleborg står för en unik och 
betydelsefull del av utvecklingen i regionen. Genom olika organisationer får regionens invånare 
möjlighet att utveckla sina intressen och att driva sina frågor. Ett engagerat organisationsliv är en viktig 
demokratifråga och stimulerar till en positiv utveckling inom många olika områden i samhället. 
 
På vilka grunder stöd kan erhållas regleras i ett antal olika dokument. Men gemensamt är att aspekter 
som tidigare genomförd verksamhet (förutvarande år), organisationsnummer, medlemsantal 31/12 
från förutvarande år, verksamhet i bestämt antal kommuner, o. dyl. står i förgrunden. Det är möjligt 
att sådana omständigheter är nödvändiga uppgifter för Region Gävleborg att känna till men det är inte 
tillräckliga uppgifter. Krav på tillbakablickande och registrerande uppgifter ger inte på ett fullt ut 
relevant och rättvisande sätt föreningar och organisationer möjlighet att söka samt erhålla stöd från 
Region Gävleborg. 
 
Regelverket bör ändras för att kunna tillmäta sökande organisationers avsikter och framåtriktade 
verksamhetsplanering större vikt vid beredning och beslut om stöd. Ekonomiskt stöd till civila 
samhällets föreningar och organisationer ska rimligen bygga på och förstärka människors organisering 
och framtidsdrömmar. 
 
Mot bakgrund av ovan frågar jag regionstyrelsens (RS) ordförande följande: 
 

1. Är ordf RS beredd att revidera reglementen/regler samt tillämpning så att dessa tar fasta på 
ansökans  innehåll istället för på den ansökande föreningen/organisationen? 
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